
Nº 203, sexta-feira, 22 de outubro de 201064 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102200064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL HOMOLOGAÇÃO No- 22, DE 21 DE OUTUBRO DE 2010

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Santa Catarina - IF-SC, Professora Consuelo Aparecida
Sielski Santos, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24
de agosto de 2009, combinado com a Portaria Ministerial nº 450, de
06/11/2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e
com a Portaria n° 125, de 15/03/2010, publicada no DOU do dia
16/03/2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
(MPOG) e com a Portaria n° 510, de 20/04/2010, publicada no DOU
do dia 26/04/2010, do Ministério da Educação (MEC) e com o Edital
do Concurso Público nº. 19/2010, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final do Concurso Público
aos cargos para provimento do Quadro Permanente desta instituição
de ensino, de acordo com a Lei nº 8.112/90, apresentando, para tanto,
a relação dos aprovados com a indicação da ordem de classificação,
do nome do candidato, de seu número de inscrição e da pontuação
final alcançada.

Classificação Candidato Nota Inscrição

Lotação: Caçador

Auxiliar de biblioteca
1º CRISTIANO VOGEL 9,25 1500020910
2º LAURA WOERNER DE OLIVEIRA 8,50 1500020282
3º SERGIO FERNANDO MACIEL

CORREA
8,00 1500022068

4º LUCIMAR APARECIDA APPI 7,75 1500021438
5º AMIRA YOUNAN FIGUEIREDO 7,50 1 5 0 0 0 1 9 9 11

Técnico de Laboratório: Modelagem e Costura
Não houve candidatos classificados para esse cargo

Lotação: Canoinhas

Técnico de Tecnologia da Informação
1º TIAGO HEINECK 6,49 1500020529

Lotação: Chapecó

Auxiliar de biblioteca
1º FATIMA LOURDES BURILLE

SCHNEIDER
9,00 1500020855

2º DIRCEU JUNIOR FERRI 9,00 1500021621
3º MARGOT SARTORI 8,25 1500021733
4º SAMANTHA ORQUELITA DE OLI-

VEIRA BORGES
8,25 1500020647

5º EVANICE LUFT 8,00 1500021835

Lotação: Florianópolis

Engenheiro Civil
1º CLAUDIA MARIA GAMA 8,25 1500020082
2º ELON JOSE LENZI 7,75 1500021795
3º GILSINEI DA SILVA 7,75 1500021475
4º THAIS HELENA LOURENCO DE

ANDRADE
7,50 1500020632

5º RAPHAEL AUGUSTODE OLIVEI-
RA BEGOTTO

7,25 1500018798

Engenheiro Eletricista
1º LEONARDO DA SILVA PEREIRA 7,00 1500022147
2º LUIZ ANDRE LAGO 6,25 1500021233
3º WILLIAM SCHAUFFERT 6,25 1500021857
4º IONY PIRES JUNIOR 6,00 1500021389
5º ANDRE LUIZ MADEIRA 6,00 1500021765

Lotação: Itajaí

Técnico de Laboratório: Mecânica
1º CARLOS ALBERTO NEIS 8,44 1500021845
2º EDUARDO CONCEICAO 8,02 1500020643
3º DARLAN DE ANDRADE GUAREZI 6,90 1500020552

Técnico de Laboratório: Monitoramento de Algas Nocivas e
Ficotoxinas
1º THATIANA DE OLIVEIRA PINTO 8,34 1500019835
2º MARIA CECILIA MIOTTO 8,16 1500019278
3º ARNALDO CECHINEL BITTEN-

C O U RT
6,88 1500019787

Lotação: Gaspar

Técnico de Tecnologia da Informação
1º KLEYTON MARCELINO SERAFIM 8,08 1500018982
2º ALEXANDRE SUSSUMU MATSUURA 7,30 1500020100
3º GILBERTO JOSE DE SOUZA COU-

TINHO
7,18 1500019142

4º RUDIMAR IMHOF 6,94 1500020266
5º CARLOS ALBERTO LATZKE 6,31 1500020301

Lotação: Garopaba

Assistente de Alunos
1º MARCIA VIRGINIA PEREIRA DIAS 8,50 1500022001
2º FERNANDO PEREIRA PAETZEL 8,50 1500020014
3º ANDRE DA SILVA NASCIMENTO 8,50 1500021537
4º ANA CAROLINE SILVA MAISTO 8,50 1500022073
5º NAZARETE MENEGHEL RODRI-

GUES
8,25 1500020946

Lotação: Jaraguá do Sul
Assistente de Alunos
1º MAGNO ANTONIO GOMES 8,75 1500019789
2º STEPHAN GOTTFRIED FAUTH 8,50 1500019160
3º MILTON ANTONIO SCHNEIDER 8,25 1500020448
4º CRISTIANE GONCALVES DE JESUS 8,25 1500021369
5º JULIANA VACCARI DE ABREU

DA ROSA
8,25 1500018902

Lotação: São Miguel do Oeste

Técnico de laboratório: Agroindústrica
1º LARISSA VARGAS BECKER 8,05 1500020207
2º ANE LUIZE DE OLIVEIRA 7,34 1500019229
3º SARITA APARECIDA CARARO 7,20 1500021461
4º ANDREIA TIRLONI 6,75 1500020028
5º PATRICIA DE FREITAS BOLSI 6,67 1 5 0 0 0 2 11 8 6

Lotação: Urupema

Auxiliar de biblioteca
1º FLAVIO JOSE PETTENON 8,00 1500018787
2º DIONES MAZIERO STEFANELLO 7,75 1500020346
3º KETRIN MARTINS RAMOS 7,75 1500019917
4º LUCIANA ROCHA DE LIMA 7,50 1500021821
5º DIOGO JOSE BURATTO 7,50 1500019930

Lotação: Xanxerê

Auxiliar de biblioteca
1º TEREZINHA APARECIDA LOCH 7,75 1500021042
2º MILENA MACHADO CORTELINI 7,75 1500020178
3º MARCIONE RODRIGUES NUNES 7,50 1 5 0 0 0 2 11 6 0
4º DANIELA RODRIGUES 7,50 1500019151
5º RODRIGO VINTNCOURT LOPES 7,50 1500019305

Lotação: Xanxerê

Técnico de laboratório: Mecânica
1º ROMULO SILVA KUNZLER 6,38 1500021293
2º RODRIGO PAULO GASPARETTO 6,20 1500018943

CONSUELO A. SIELSKI SANTOS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O ordenador de despesas do IFRS - Reitoria, órgão ge-
renciador, torna pública a Ata de Registro de Preços nº 27/2010,
relativa ao Pregão Eletrônico 60/2010, processo 23000.061188/2010-
48, para eventual fornecimento de Aquisição de Material de Ex-
pediente Básico, Proeja e Projetos para os Campus do IFRS, no valor
global estimado de R$ 239.559,10 (duzentos e trinta e nove mil,
quinhentos e cinqüenta e nove reais e dez centavos). A relação de
fornecedores classificados em primeiro lugar com seus respectivos
quantitativos, a identificação do objeto, os valores unitários e totais
poderão ser consultados no site www.comprasnet.gov.br. Vigência:
27/09/2010 a 27/09/2011.

GIOVANI SILVEIRA PETIZ
Pró-Reitor

Aquisição de material permanente diversos para a Reitoria (NIT) do
IFSP. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência:
18/10/2010 a 17/10/2011. Valor Total: R$549,50. Fonte: 112915016 -
2010NE901191. Data de Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 21/10/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE RESCISÃO
CONTRATO No- 48/2010

No- Processo: 23059000578201076. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 58415092000150. Contratado : FAT FUNDACAO DE
APOIO A TECNOLOGIA. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços ref. realização Processo Seletivo de
Discentes Fundamento Legal: Art. 78, XII e XVII, 79, I, ÷ 2o- , II da
Lei 8.666/93 Data de Rescisão: 27/09/2010 .

(SICON - 21/10/2010) 158154-26439-2010NE900117

CAMPUS SERTÃOZINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número da Concessão: 127/2009. No- Processo: 23059002337201061.
Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLO-
GICA DE SAO PAULO. CNPJ Contratado: 11129421000133. Con-
tratado : ELISON RODOLFO DE ALMEIDA -Objeto: Mudança do
CNPJ da Concedente e a prorrogação do prazo contratual. Funda-
mento Legal: Art. 57, II, da Lei 8666/93 Vigência: 14/10/2010 a
13/10/2011. Data de Assinatura: 07/10/2010.

(SICON - 21/10/2010) 158154-26439-2010NE900117

CAMPUS PIRACICABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2010

Número do Contrato: 00171/2008, subrogado pelaUASG: 153026 -
CENTRO FEDERAL DE EDUC. TECNOLOGICA SAO PAULO.
No- Processo: 23059003704201044. Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE SAO PAULO. CNPJ
Contratado: 02826757000164. Contratado : B. R. ASSESSORIA E
CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Prorrogação dos prazos de exe-
cução e de vigência. Fundamento Legal: Art. 57, ÷1o- , II e IV da Lei
no- 8666/93. Vigência: 16/10/2010 a 13/12/2010. Data de Assinatura:
05/10/2010.

(SICON - 21/10/2010) 158154-26439-2010NE900117

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 43/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de condicionadores de ar tipo
"split" para atender aos Campi Salgueiro e Ouricuri do IF Sertão-PE,
conforme quantidades e especificações dispostas no Termo de Re-
ferência (Anexo I) Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 22/10/2010
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. ENDEREÇO: Rua Coronel
Amorim, 76 Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a
partir de 22/10/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 05/11/2010 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

LUCIANO MARCOS RANGEL LHOTELLIER
Presidente da CPL

(SIDEC - 21/10/2010) 158149-26430-2010NE900006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUDESTE

DE MINAS GERAIS
CAMPUS BARBACENA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número do Contrato: 00017/2008, subrogado pelaUASG: 153196 -
ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL BARBACENA/MEC/MG.
No- Processo: 23000056920200843. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 04022946000100. Contratado : ELYSIO MIRA SOARES
DE OLIVEIRA -Objeto: Contratação de serviço de hospedagem, ma-
nutenção e suporte técnico para sistema de Biblioteca (PHL) do IF
SUDESTE MG - Campus Barbacena - Prorrogação do prazo de
vigência e acréscimo de valor Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vi-
gência: 12/08/2010 a 11/08/2011. Valor Total: R$1.728,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900686. Data de Assinatura: 12/08/2010.

(SICON - 21/10/2010) 158413-26411-2010NE900051

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 448/2010

No- Processo: 23059001376201041. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 03420926000124. Contratado : GLOBAL
VILLAGE TELECOM LTDA. -Objeto: Prestação de serviços de
transmissão de dados e conexão com internet, com todos os equi-
pamentos e materiais necessários, para o campus Suzano do IFSP.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 28/09/2010 a
27/09/2011. Valor Total: R$35.699,00. Fonte: 112000000 -
2010NE900926. Data de Assinatura: 20/07/2010.

(SICON - 21/10/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO No- 597/2010

No- Processo: 23059002724201006. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 03022122000177. Contratado : BK CON-
SULTORIA E SERVICOS LTDA -Objeto: Contratação de empresa
especializada em inspetoria de alunos para o campus Cubatão do
IFSP> Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência:
25/10/2010 a 24/10/2011. Valor Total: R$215.982,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900081. Data de Assinatura: 15/10/2010.

(SICON - 21/10/2010) 158154-26439-2010NE900117

EXTRATO DE CONTRATO No- 604/2010

No- Processo: 23059003155200936. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAU-
LO. CNPJ Contratado: 01502751000179. Contratado : AMERICA
SERVICOS DE COLOCACAO DE -QUADROS LTDA ME. Objeto:


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-22T05:15:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




